
December 

Juleferie. 

Revhuset holder juleferie fra d. 20/12 til og med d. 11/1 2020 med ønsket om en glædelig jul sam 

knæk og bræk i det nye år til alle medlemmer og deres familier. 

Ekstraordinær og Ordinær generalforsamling i Korsør Lystfiskerforening 

Bestyrelsen indkalder til 

ekstraordinær generalforsamling 

lørdag den 1. februar 2020 kl. 13.oo i Revhuset 

Eneste punkt på dagsordenen er bestyrelsens forslag til ændring af gældende vedtægter af 8. 

november 2018. (jf. vedtægternes § 9) 

Bestyrelsen indkalder til 

ordinær generalforsamling 

samme dag kl. 14.oo i Revhuset. (jf. vedtægternes § 9) 

Dagsorden ifølge gældende vedtægter. 

(Vedtægterne kan være ændret på den ekstraordinære generalforsamling tidligere på dagen) 

Som anført i vedtægternes § 6 d. 

d)   Senest 8 dage før afholdelsen af generalforsamlingen publiceres dagsorden, bestyrelsens 

beretning samt evt. indkomne forslag på foreningens hjemmeside. 

e)   Forslag der ønskes behandlet på ordinær generalforsamling skal være modtaget skriftligt 

af bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse. 

Spisning efter generalforsamlingen 

 ca. Kl. 18.oo serveres  

Gule ærter med flæsk og pølse - eller 3 stk. smørrebrød + 1 stk. ostemad - inkl. 1 øl/vand - 2 snaps 

og kaffe for den rimelige sum af kr. 100,- 

Du er velkommen til at tage din ægtefælle med til 

spisningen til samme kuvertpris. 

HUSK: TILMELDING TIL SPISNING  



EFTER GENERALFORSAMLINGEN 

til Flemming på mail: dortheogflemming@hotmail.com 

eller SMS til mobil 40 53 61 14  

senest lørdag d. 25. januar.  

Publiceret 29. nov. 2019 

November 2019 

 

KLF Flueskolen 2020 

Korsør Lystfiskerforening byder igen i 2020 på flueskolen, denne gang med Peter Stoltze som 

gennemgående instruktør. Der bliver gennemført fire forskellige seancer, hvor deltagerne kommer 

igennem forskellige discipliner rettet mod havørredfiskeri i åen såvel som på kysten. 

Torsdag 23. januar: Grej og knuder 

Denne aften foregår i klubhuset, og fokus vil være på sammensætning af en funktionel udrustning, 

nærmere bestemt en hensigtsmæssig kombination af stang, line og forfang. Der vil være anvisninger 

på valg af grej til forskellige fiskesituationer, herunder overvejelser omkring opbygning af en 

grejpulje. De forskellige knuder, tacklinger og splejsninger, der er nødvendige for at kunne arbejde 

med forskellige linetyper og –systemer bliver demonstreret, og der bliver også mulighed for at øve 

dem selv. Tag dit eget grej med og få det i topform til resten af kurset! 

Søndag 2. februar: Kastetræning i Harboe-hallen 

Denne søndag foregår i Harboe-hallen i Næstved. Fokus er på målrettet træning af overhåndskastet 

med enhåndsstang, herunder evnen til at afkode linebuen og foretage forskellige justeringer af 

kastebevægelsen. Fokus er ikke på at kaste langt men derimod at kaste rigtigt. Bemærk: Det er en 

indendørs hal men uden opvarmning, så sørg for påklædning som skulle du på Storebælt efter 

nytårstorsken! 

Søndag 1. marts: Havørredfiskeri med flue i åen 

mailto:dortheogflemming@hotmail.com


Den 1. marts er premiere langs mange danske åer, men ved Tude å har vi allerede været i gang i 

halvanden måned, hvis vi da ikke får en isvinter! Fiskeriet efter forårsfisk er præget af relativt 

langsomt fiskeri dybt i vandsøjlen, og vi vil arbejde målrettet med grej og teknik til at opnå dette. 

Måske er det denne søndag, at vi får en af åens flotte overspringere at se? Vi fisker denne dag i åen 

munding med mindre himmel og hav står i ét. 

Søndag 15. marts: Havørredfiskeri med flue på kysten 

Storebæltskysten er ét stort havørredrevir, men første gang man står på stranden med en klejn 

fluestang kan det hele virke temmelig uoverskueligt. På denne søndag har vi fokus på strategi til at 

knække koden i det salte, herunder hvornår man skal være tålmodig og give en plads en ekstra 

chance, men også hvornår et mere opsøgende fiskeri er på sin plads. Vi vælger plads når vi kommer 

tættere på datoen, men der bliver tale om en af de kendte pladser med god tilgængelighed. 

Kort om instruktøren: 

Peter er mangeårigt medlem af KLF såvel som Instruktørsammenslutningen under DSF, hvor han er 

for tiden er formand. Han er internationalt certificeret som kasteinstruktør på masterniveau i IFF, og 

han har deltaget i adskillige danmarksmesterskaber i kast med samlede 2. og 3. pladser som de 

bedste resultater. 

Tilmelding skal ske til Flemming på mail: dortheogflemming@hotmail.com eller på tlf. 40 53 61 

14 og senest ved flueskoleaktiviteten i klubben 23. januar 2020. max 15 deltagere først til mølle 

og man skal ha' deltaget i kastedagen 2.2.2020 for at deltage i Å og kyst aktiviteten. 

Oktober 2019 

UFV. - Udsætning af 1/2 års fisk d. 19. oktober 

Kurt har desværre ikke fået nok positive tilbagemeldinger. 

Så vil du give en hånd med så kontakt omgående Kurt på. 

UDSÆTNINGSFORENINGEN VESTSJÆLLAND 95 

V/ Formand Kurt Jørgensen 

Bødkervænget 5, Sæby, 4270 Høng 

Tlf. 20 89 81 82 - kurt@ufv95.dk 
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 Velkomstarrangement 

TILFLYTTERUDSTILLINGEN d, 6. OKTOBER 2019     

Slagelse Kommune havde igen i år arrangeret et møde med kommunens nye tilflyttere, hvor man 

ønskede at fortælle lidt om områdets herligheder og dets mange lokale foreningstilbud. 

Mødet blev afholdt i Slagelse Musikhus, søndag den 6. oktober 2019. 

KLF var en af de i alt 24 foreninger, som benyttede muligheden for den gratis reklame og vi stillede 

derfor med 4 mand, fiskegrej, foto og en båd. 

Foran Musikhuset og tæt på indgangen stod en rengjort ”Makrellen” fuldt udrustet flot placeret. 

Mange af gæsterne bemærkede straks båden fik en lille ”båd-sludder” med Jan og Bente. 

Inde i Kulturhuset bestod foreningernes stande af en række store cafe-borde opstillet langs 

væggene.  Der var ikke megen plads til den enkelte udstiller, men vi fik os dog indrettet med både 

en 32” skærm, som i 136 billeder fortalte om foreningsaktiviteterne, et stort beachflag, en lille reol 

med SPORTSFISKEREN og et stativ med vores demo/lånegrej. 

Claus Sønderskov og Jesper Thykjær bemandede KLF-standen. 

Efter Borgmesterens velkomsttale og lidt brunch havde tilflytterne mulighed for at besigtige 

udstillingerne.  Vores stand blev jævnt besøgt, men nye medlemskaber fik vi ikke tegnet denne 

dag.  Flere gæster fik materiale om KLF med hjem og vi håber naturligvis at høre fra dem igen. 

KLF stiller altid gerne op til denne type arrangementer. 

Det er altid vigtigt at ”vise flaget” og som lokal forening er det kun rimeligt, at vi bakker 

Kommunens initiativ op. 

Alt i alt en hyggelig og god søndag formiddag. 

Referat: 

Jesper Thykjær 

UFV. - Udsætning af 1/2 års fisk d. 19. oktober 

Hej Alle 

Slagelse Kommune har ændret deres vedligeholdelse af å systemet, dette skulle give vores 

udsætning et bedre resultat. 

Derfor skal vi udsætte 1/2 års fisk ud lørdag den 19 oktober kl. 11.00 

Vi mødes på pendlerpladsen, på omfartsvejen ude ved Elgiganten, hvor vi omlæsser fiskene til 

vores trailer. 

Vi sender også biler afsted, med fisk i poser, fyldt med ilt. 

Jeg håber der er nogen der kan hjælpe. 



Send mig en besked om i kan hjælpe, og send denne mail vider til dem, jeg ikke har fået 

med på listen. 

Når jeg har deltagerlisten udsender jeg mere info. 

Med venlig hilsen 

UDSÆTNINGSFORENINGEN VESTSJÆLLAND 95 

V/ Formand Kurt Jørgensen 

Bødkervænget 5, Sæby, 4270 Høng 

Tlf. 20 89 81 82 - kurt@ufv95.dk 

September 2019 

Sildetur med M/S Arresø fra Helsingør 

Søndag, 29. september⋅07:00-12:00 

Bent skriver, at han har to pladser tilbage til sildeturen på søndag. 

Så du kan nå det endnu 

Sildetur med M/S Arresø fra Helsingør søndag den 29.09.2019. kl. 07.00 – 12.00 Igen i år har vi 

fælles sildetur med Høng og Gørlev, så hvis det kan friste så kontakt turleder for tilmelding. Pris 

bliver ca. 220.00 kr. Kørsel afregnes med den chauffør som man køre. Turleder: Bent Olsen 

28888530 eller Mail. robeme@ka-net.dk 

Slåning af åbredder d 14, 15 og 16 september er delvis aflyst. 

Der vil blive slået i zone 1, 2 og 6 om lørdagen d 14.september. 

Men slåningen i zone 3 om søndagen og zone 4 mandag, som det ellers var planlagt,er aflyst, da der 

ikke er medlemmer nok der vil give en hjælpende hånd. 

Claus 

mailto:kurt@ufv95.dk
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Nekrolog 

Det er med stor sorg vi har modtaget meddelelsen om, at Mogens Chr. Larsen Kærebjergvej, 

Boeslunde er død den 4. september 2019. Ubamhjertigt og alt for tidligt og for hurtigt tog en 

aggressiv kræftsygdom Mogens fra os. 

Med Mogens’ død har denne verden i al mindelighed og Korsør Lystfiskerforening i særdeleshed 

mistet en af de absolutte største ildsjæle vi har kendt. Mogens var ikke en Hr. hvem som helst og 

havde han sat sig i scene, kunne intet stoppe ham, en uvurderlig hjælp for rigtig mange gennem hele 

sit liv. 

Mogens var også en mand af sine meningers mod, hvor han gerne tog en diskussion om dette og 

hint, for han havde ganske klare meninger om ret og retfærdighed, ligesom han var en mand af 

mange gode ideer, tog teten og gik altid forrest, - han skånede absolut ikke sig selv. 

Hvem har ikke i det Vestsjællandske truffet Mogens og hans elskede hustru Lone i mange 

forbindelser, hvor der skulle udføres et frivilligt stykke arbejde, - mange begivenheder og 

foreninger har nydt godt af deres og hans indsats. 

Med en gigantisk tak for samværet, indsatsen og venskabet og varme tanker til hans efterladte, - 

skal udtales et ÆRET VÆRE MOGENS LARSENS MINDE. 

”Vi mødes ved indvejningen”, - som udtales i vore kredse! 

Flemming Lundberg Petersen 

Formand – Korsør Lystfiskerforening 

(Mogens Larsen bisættes fra Boeslunde kirke tirsdag den 10. september 2019 kl. 13.oo) 



Juni 2019 

Makrellen er igen klar til booking fra d. 15. juni 

Så er Makrellen kommet i vandet igen så du kan booke den fra d. 15. juni. Der er foretaget en større 

reparation af gearkassen hvor flere dele måtte skiftes formodentlig fordi ikke alle sørger for kun at 

skifte mellem frem og bakgesr og vice versa når omdrejningerne på motoren er faldet til tomgangs 

omdrejninger. Så husk fremover ved gearskift først at sætte i neutral stilling og afvente at motoren 

går ned i tomgangsfart og først derefter må du sætte i gear igen. 

JK 

Makrellen d. 5/juni 

Desværre er Makrellen ikke klar fra værkstedets side endnu, men forhåbentlig er den klar i løbet af 

næste uge. Derfor er bookingkalenderen midlertidig ikke synlig. 

JK 

Maj 2019 

 Se alt om Lystfiskeriets dag i KLF 

April 2019 

Makrellen d. 22/4 

Makrellen er pt. spærret i booking kalenderen da der er fejl på gearskiftet. Jeg skriver her på siden 

når vi har fået udbedret fejlen. 

JK 

Storebæltsmappen er revideret 22/4 

En revideret udgave af Storebæltsmappen er nu på hjemmesiden Her 

Makrellen kommer i vandet fredag d. 5 april om formiddagen - altså i morgen. 

Der er dog ikke blevet monteret nye stangholdere i agterstavnen - de er stadig i restordre i 

Marinebutikken - men de har nu lovet mig dem i løbet af næste uge. Så snart jeg kan få dem bliver 

de monteret. Ellers er alt på plads, så Makrellen kan bookes fra lørdag. Søndag lover de jo 

fremragende sejlvejr - sol, 16 grader og 2 m/sek fra NØ. 

Hilsen Gert 

Mundingen 

Fiskeriet i Zone Mundingen er forlænget til og med tirsdag d. 16. april.SÅFREMT DER IKKE ER 

UDSAT FISK. - Der soppes straks der udsættes fisk. 

http://www.standpladsen.mono.net/seneste-nyt?c=refreshItems&m=contentArea%5b3%5d/module%5b21%5d&file=0&ajax=1
http://www.standpladsen.mono.net/bden


Marts 2019 

Søndag 24-03-2019. Havtur med M/S ARRESØ fra Helsingør. 

Efter som turen med Fortuna blev aflyst, er der lavet en tur fra Helsingør med Arresø. Der 

var ønske om at lave en anden tur, men Fortuna havde sidste tur søndag den 10. marts, har 

derfor lavet en tur med Arresø i stedet.  

Det bliver en tur efter Torsk, som jeg håber der er mange af til den tid, men tag gerne børsteorme 

med, som alternativ kan vi fiske efter flade. Hvis det viser sig der ikke er nogen torsk. 

Håber det kan friste mange af jer, så vi kan få nogle hyggelige timer, sammen med gode 

fiskevenner. Forhåbentlig også en masse fisk i baljerne, det vil være SKØNT.  

Afgang med M/S Arresø fra Helsingør kl. 12.00 – 17.00. 

Pris. 300.00 kr. 

I må meget gerne melde hurtigt tilbage. 

Turleder: Bent Olsen. 28 88 85 30 mail. robeme@ka-net.dk 

Februar 2019 

Booking af både på Tissø 

Vil du en tur på Tissø med en af de tre foreningsbåde, skal du oprettes i den nye Tissø booking 

kalender. 

Send i god tid en mail til Kampmanns@mail.dk med oplysning om navn, mobil nummer og 

mailadresse. 

Når jeg har oprette dig, får du oplysninger om log in samt andet relevant materiale.. 

Fremover vil du så selv kunne booke i kalenderen. Tissø booking kalenderen er magen til den KLF 

booking kalender, som du nok allerede kender. 

Du kan se booking kalenderen her: 

https://www.supersaas.dk/schedule/Stenholm/Tissø 

JK 

RENOVERING AF VORES HAVNEMEDE SALGSTRAILER  

Er der lidt håndværker i dig og vil du give en hjælpende hånd med at sætte Havnemedens salgsvogn 

i en lidt bedre stand, i form af lidt frisk maling og lidt små reparationer, så send lige en mail til 

Flemming på mail: dortheogflemming@hotmail.com. 

mailto:robeme@ka-net.dk
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Konstituerende bestyrelsesmøde d. 18. feb. 

Bestyrelsen bød Steen Nielsen velkommen som suppleant i bestyrelsen, hvor vi glæder os over nye 

kræfter til bestyrelsesarbejdet. Ellers skete der kun få ændringer, da både formand og kasserer er 

direkte valgt af generalforsamlingen. Niels Kring har overtaget sekretærposten medens 

aktivitetskoordineringen og dermed kalenderen er tilbage hos Jan Kampmann. Så nu ser fordelingen 

af opgaverne sådan ud: 

Formand: Flemming Lundberg Petersen 

Kasserer: Jesper Thykjær Andersen - Medlem af DSF´s Hovedbestyrelse 

Næstformand: Jan Kampmann - Webmaster (hjemmesider, kalender og booking) 

Sekretær: Niels Kring Jørgensen 

Juniorleder: Rico Lie 

Havfiskeri: Bent Olsen 

Vandpleje og UFV: ClausSønderskov 

1. Suppleant: Peter Nommesen 

2. Suppleant: Steen Nielsen 

JK 

Referat fra generalforsamlingen 2019 

 Generalforsamlings referat 2019 

Ændring af grupperne for Storfangernåle fra 2020 

I forbindelse med årets uddeling af Storfangernålene oplyste Flemming, at bestyrelsen på grund af 

besparelse og da foreningen er ved at løbe tør for Storfangernåle, har besluttet at fra 2020 bliver 

Fersk- og Saltvands grupperne slået sammen til en gruppe. 

Januar 2019 

Ordinær generalforsamling i Korsør Lystfiskerforening 

Ordinær generalforsamling afholdes i Revhuset 

 lørdag den 2. februar 2019 kl. 14.oo 

Dagsorden iflg. vedtægterne. 

Tilføjet d. 24/1 2019: 

http://www.standpladsen.mono.net/seneste-nyt?c=refreshItems&m=contentArea%5b3%5d/module%5b33%5d&file=0&ajax=1


Bestyrelsen har ikke modtaget forslag til behandling på generalforsamlingen inden fristens udløb. 

Download 

 Bestyrelsens beretning for 2018 

SPISNING EFTER GENERALFORSAMLINGEN kl. 17.30: 

Gullasch m/hvide kartofler fra restaurant MADAM BAGGER, dette sammen med øl/Vand og kaffe 

m/småkager kr. 100 pr. kuvert TILMELDING SENEST 29.1.2019 kl. 12.oo til Flemming - 

dortheogflemming@hotmail.com eller tlf. 40 53 61 14 

Efterlysning 2019 01 13 

Er der en af vores medlemmer, der har forbindelse med -kender et sted - i nærheden af Korsør, hvor 

vi kan få Makrellen inden for i en lade eller lignende for vinteren. Så må du gerne kontakte mig 

snarest på mail. Kampmanns@mail.dk, da vi tager båden op for vinterperioden nu. Helst skal det 

være et sted, hvor vi samtidig kan komme og foretage lidt vedligeholdelse på båden medens den 

står inden for. 

Jan Kampmann 

Makrellen oppe for vinterpereioden. 

Bådudvalget har besluttet, at Makrellen bliver taget op her i vinterperioden fra 15. januar til ca. 

medio marts alt efter hvordan vinteren falder forløber. 

Å premiere d. 16/1  

Så er zone 1, 2 og 6 klar til premieren d. 16. januat. Men husk at det kun er disse 3 zoner, der bliver 

frigivet d.16 januar. De øvrige zoner 3, 4 og zone mundingen (mundingen kun åben om tirsdagen) 

åbnes først d. 1. februar. Der bliver i år ikke trukket lod om fordeling af fiskeriet på premierdagen. 

Hvis i observere noget oppe i å stykkerne, som er forkerte, bede I omgående kontakte Mogens Chr. 

Larsen på mobil: 20 10 55 35 
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